Stellionatus crimen à Iurisconsultis dicitur, quando quis alterum calida quapiam impostura defraudat, ut si quis alij rem obligatam, dissimulata obligatione, per calliditatem alij vendiderit: aut si quis merces corrupserit, aut imposturam fecerit, cuius nulla ordinaria pœna est, sed extraordinariè plectitur, & ad præsidem spectat cognitio. Dicitus stellionatus à stellionis natura, quo nullum animal fraudulentius homini invidet, ut inquit Plin. lib. 30. cap. 10. Cutem enim quam quotannis ponit, protinus devorat, ut præcipiat homini præsentissimum comitialis morbi remedium. Inde est ( inquit idem Plin.) quod stellionum nomen in maledictum est translatum.

Stellatura, z, Stellionatus, hoc est, fraus, deceiptio, impostura. Lamprid. in Alexand. Annonas ( inquit ) militum diligenter inspexit: Tribunos qui per stellaturas militibus aliquid abstulissent, capitali pœna affecit.

Stemmæ, tis, Latinæ corona. ¶ שׁוֹת battarâh וְיִסְיָס. εἰρην. GAL. Couronne, guirlande. ITAL. Ghirlanda, mazzo di fiori. GERM. Ein tiere Krann. HISP. Corona, guirnalda. ANGL. A crown. ¶ à verbo εἰρην, quod significat coronare. Julius Firmicus lib. 2. Magnos viros faciet Mercurius, qui facit & gloriosis stemmatibus coronentur. ¶ Stemmatata item dicebantur majorum imagines quæ in atris magnatum ad nobilitatis ostentationem solent collocari: quanquam nonnumquam

nون Nunquam etiam pro ipsa stirpe sive generis nobilitate accipiuntur. Martial.

Atria Pisonum stabant cum stemmate toto.

Iuvenal. Satyr. 8.

Stemmata quid faciunt? quid prodest Pontice longo  
Sanguine censeri.

Sueton. in Neron. Quod in vetere gentium stemmate C. Cassij perculoris Caesaris imagines retinuerat. Sueton. in Galba. cap. 2. Stemma in atrio proponere. Senec. Epist. 44. Stemma non inspicit Philosophia. Mox; omnibus licet. Quoniam vero mos erat apud antiquos, ut viri ob res bene gestas coronis donarentur, & eadem statuarum capitibus imponerentur, invaluit consuetudo, ut stemma aliquando pro faciore accipiatur. Martial. lib. 1.

Casus atque, lovū confert nunc stemma juventus,  
Par onus ut iulerint altius iste tulit.

Plin. lib. 35. cap. 2. Stemmata accepisse videtur pro ipsa generis serie gradibusque descendantium, qui ramis quibusdam, & velut incurvibus lineis distinguebantur. Stemmata vero lineis discurrebant ad imagines pictas. Legimus præterea stemmata aliquando accipi pro inscriptionibus saxorum. Martial.

Tristia saxorum stemmata delet herus.

Stemno, Boccatio lib. 10. c. 10. una est Gorgonum, sed Steno scribendum, ut infrā: filia horci ex monstro marino susceptra, quæ debilitas interpretatur, id est, timoris initium, quod tantum mentem debilitat. Vide Gorgones.